
Oldřichov
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Přerov GPS souřadnice: 49.497462N, 17.539221E

Nadmořská výška: 222 m n. m. První pís. zmínka: 1787 (237 let) Katastrální výměra: 95 ha

Počet obyvatel: 112 PSČ: 751 11

Adresa URL: www.volny.cz/ou.oldrichov

Historie obce Oldřichov
 Obec vznikla v roce 1787 rozparcelováním sušického dvora na šestnáct dílů pro šestnáct starousedlíků.
Tento vznik byl stanoven osídlovacím protokolem sepsaným v témže roce na zámku v Tršicích, který novou
obec spravoval. Tehdejší oficiální název zněl Ulrychowitz, česky Ulrychovice. Jméno bylo obci dáno od
význačného úředníka olomoucké kapituly - Karla Ulricha.        
 
Až do roku 1900, kdy byl přes Bečvu postaven dřevěný most v místech dnešního železo-betonového,
překonávali Oldřichovští řeku brodem nebo přívozem poblíž Rybář. V letech 1903 až 1905 byla
provedena regulace Bečvy.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6267/oldrichov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.6.2024 07:43:44


